
 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 
Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

1

 
 

PORTARIA Nº 2995 de 16 de junho de 2010.  
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DO IPOJUCA, no uso de suas atribuições 
legais, 

Com fundamento nos artigos 11, 12, parágrafo único, 20, inciso I e 
21 da Lei nº 1.494, de 16/07/2008; 

Considerando a necessidade de provimento originário dos cargos 
criados pelas Leis nº 1.381, de 06/02/2004, e n° 1.514 de 31/12/2008, por 
meio da nomeação dos candidatos aprovados no Concurso Público segundo a 
ordem de classificação publicada no Edital nº 08 de 06/10/2009;  
 
 
R E S O L V E 
 
 

Art. 1º. Nomear os candidatos relacionados no ANEXO I, todos 
aprovados em concurso público realizado por este Município, para exercerem 
em caráter efetivo os cargos relacionados no mesmo ANEXO, criados através 
das Leis nº 1.381, de 06/02/2004, e n° 1.514 de 31/12/2008. 

 
Art. 2º - Será tornado sem efeito o presente ato de provimento, 

caso não ocorra a posse e o exercício nos prazos especificados no Estatuto dos 
Servidores Municipais.  

 
Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário.  
 
Art. 4° - À Secretaria de Administração de Recursos Humanos 

para as anotações de estilo. 
 

 
 

Ipojuca, 16 de junho de 2010. 
 
 
 
 

Pedro Serafim de Souza Filho 
Prefeito do Município 

 
 
 
 
 
 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 
Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

2

 
 

ANEXO À PORTARIA N° 2994/2010 
RELAÇÃO DE CANDIDATOS NOMEADOS 

 

 
NIVEL CARGO NOME INSCRIÇÃO 

SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMATICA EVERALDO VIEIRA DE LIMA 
 

10002550 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMATICA JOSE WILSON DE ARAUJO DA SILVA 
 

10008715 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – MATEMATICA PAULO MARCOS RIBEIRO DA SILVA 
 

10028884 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA 
PORTUGUESA 

MARIA DAS DORES ANDRADE DE BARROS 
 

10027997 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA 
PORTUGUESA 

ELIZANGELA MARIA DAS NEVES LOPES 
 

10028053 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – LINGUA 
PORTUGUESA 

ELKY MARIA LIMA DE ABREU 
 

10034382 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS JAQUELINE SOUSA SANTOS 
 

10000243 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – CIÊNCIAS MARCOS JOAQUIM DA SILVA 
 

10026404 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA EDSON DIAS DE MELO 
 

10005131 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – GEOGRAFIA LEONARDO RAPHAEL GUARANA BELLO 
 

10000818 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – HISTORIA HUGO EMMANUEL 
 

10028613 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – HISTORIA EMILIO LUIZ CORREIA 
 

10001300 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – EDUCAÇÃO 
FISICA 

MARTILIANNY DE SOUZA BEZERRA 
 

10022661 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – EDUCAÇÃO 
FISICA 

CEZAR DE FRANCA ROCHA 
 

10018737 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – INGLÊS ALEXANDRO LUCAS DA SILVA 
 

10000745 
 

SUPERIOR PROFESSOR II – ARTES ANA CAROLINA DE PAULA FELIX CAMPOS 
 

10004914 
 

SUPERIOR PEDAGOGO IKARO DE PAULA SANTOS 
 

10004663 
 

SUPERIOR PEDAGOGO JACILEIDE LUCENA CAVALCANTI 10008025 
 

SUPERIOR BIBLIOTECÁRIO 
 

RAUL CESAR DE MELO 
 

10024272 
 

SUPERIOR BIBLIOTECÁRIO  MARCIA MARIA RODRIGUES DA SILVA 
 

10019655 
 

SUPERIOR PSICÓLOGO JULIANA FLORENCIO CARNEIRO DOS SANTOS 10019444 
SUPERIOR ENFERMEIRA DIARISTA 

PARA A REDE 
ALECXANDRO DE ALMEIDA ALVES 
 

10021744 
 

SUPERIOR ENFERMEIRA DIARISTA 
PARA A REDE 

JULIA UCHOA CAVALCANTI CABRAL DE 
OLIVEIRA 

10005419 
- 

SUPERIOR ENFERMEIRA 
PLANTONISTA PARA O 

ERICK ALEXANDRE ELOI 10011029 
 



 
 

GABINETE DO PREFEITO 

Rua Cel. João de Souza Leão, s/n° - 1° andar, bairro Centro, Ipojuca-PE CEP 55.590-000 
Fones: (81) 3551-1147 / 3551-1156 

3

SAMU 
SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA 

PARA O SAMU 
MARIA RAFAELA REZENDE DE MELLO 
 

10023262 
 

SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA 
PARA O SAMU 

ANNA CAROLINA MELO DA COSTA 
 

10018640 
 

SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA 
PARA A REDE 

TACIANA LIMA DE PAULA 
 

10020760 
 

SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA 
PARA A REDE 

IVSON DARMITON COUTINHO DE MENDONCA 
 

10023494 
 

SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA 
PARA A REDE 

CHARLES FERREIRA 
 

10009275 
 

SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA 
PARA A REDE 

KARENINA ELICE GUIMARAES CARVALHO 
 

10012009 
 

SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA 
PARA A REDE 

JOANA LIDYANNE DE OLIVEIRA BEZERRA 
 

10033753 
 

SUPERIOR ENFERMEIRA PLANTONISTA 
PARA A REDE 

KHEYLA SANTOS NASCIMENTO 
 

10029661 
 

SUPERIOR COLPOSCOPISTA PARA REDE 
DE SAÚDE 

DENISE MORENO NOBRE 
 

10008646 
 

SUPERIOR EVOLUCIONISTA PARA REDE 
DE SAÚDE 

FREDERICO MACIEL CAMARA FREIRE 
 

10019547 
 

SUPERIOR FISIOTERAPEUTA PARA A 
REDE 

BRUNO LUCIO MARTINS SILVA 
 

10002833 
 

SUPERIOR FONOAUDIÓLOGO JOSE MARCOS DA SILVA 10023750 
SUPERIOR NUTRICIONISTA JANINE MACIEL BARBOSA 10007895 
SUPERIOR OFTALMOLOGISTA PARA 

REDE DE SAÚDE 
ANA KARINA TELES SILVEIRA 
 

10004923 
 

SUPERIOR OFTALMOLOGISTA PARA 
REDE DE SAÚDE 

ANA PAULA TELES SILVEIRA 
 

10014966 
 

SUPERIOR TERAPEUTA OCUPACIONAL 
PARA A REDE 

ISIS DANIELLA CARVALHO SILVA 
 

10020731 
 

MÉDIO AGENTE DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLOGICA 

WELLINGTON FERNANDES BACELAR 
 

10021416 
 

MÉDIO AGENTE DE VIGILÂNCIA 
EPIDEMIOLOGICA 

DANIEL FRANCISCO DA SILVA 
 

10032409 
 

MÉDIO AUXLIAR DE CONSULTORIO 
DENTARIO PARA A REDE 

LUCIANA PIMENTEL LINS 
 

10024551 
 

MÉDIO AUXLIAR DE CONSULTORIO 
DENTARIO PARA A REDE 

SHIRLENE MARIA DE LIMA 10025451 
 

MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE 
CATEGORIA D OU E 

DENILSON ANTONIO DO NASCIMENTO 
 

10025748 
 

MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE 
CATEGORIA D OU E 

NICODEMOS AUGUSTO DE PAIVA NETO 
 

10025151 
 

MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE 
CATEGORIA D OU E 

GABRIEL OLIVEIRA BARRETO 
 

10026588 
 

MÉDIO MOTORISTA PARA A REDE 
CATEGORIA D OU E 

RODRIGO FERREIRA DE MELO CALADO 
 

10027605 
 

MÉDIO MOTORISTA SOCORRISTA 
PARA O SAMU CATEGORIA  
D OU E 

SAULO DE TACIO ALVES DE OLIVEIRA 
 

10006774 
 

MÉDIO MOTORISTA SOCORRISTA 
PARA O SAMU CATEGORIA  
D OU E 

JOAO RUFINO DOS SANTOS BARBOSA 
 

10006387 
 

 


